
                          PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
                                                                                                                                EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss  

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211  

 

 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 35 

E-mail: licitacao@igaratinga.mg.gov.br 

 
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 06/2020, 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA CONUBRA 
CONSTRUTORA E URBANIZADORA BRASIL EIRELI. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 83/2019 – TOMADA DE PREÇO Nº 03/2019. 
O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria 

Guimarães e a empresa CONUBRA CONSTRUTORA E URBANIZADORA BRASIL EIRELI 
acordam celebrar, em conformidade com as cláusulas que se seguem, o presente ADITIVO 
ao contrato nº - 06/2020, firmado aos 10 de Janeiro de 2020, conforme objeto constante no 
Contrato Original, considerando: 
Considerando a solicitação, acompanhada de justificativas, apresentada pelo setor de 
engenharia por meio da responsável Juliana Maciel Marinho Vecci, CREA/MG 202.696/D; 
Considerando que o processo foi encaminhado à Procuradoria Municipal, tendo retornado 
com parecer favorável à realização do aditivo solicitado. 
RESOLVE: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, 
§ 1º, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo de vigência a partir 
de 01.01.2021 à 23.12.2021. 
RESOLVEM: 
CLÁUSULA SEGUNDA - Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no 
contrato de prestação de serviços que ora está aditado. 
E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em três vias de mesmo teor 
e para os mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias. 
 
Igaratinga, 21 de Dezembro de 2020.  
 

Renato de Faria Guimarães 
PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 
 

Breno Augusto Marinho Martins 
Conubra Construtora e Urbanizadora Brasil Eireli 

 
Antônio Ramon de Almeida 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos 
 

Juliana Maciel Marinho Vecci 
Engenheira Responsável 

 
 
1) Testemunha  _________________________________ 
   Regina Silva Rodrigues  - Mat. 1144-5 
 
2) Testemunha  __________________________________ 
   Tatiane Aparecida Fonseca – Mat. 2383-3 
 
De acordo: 
 

Wellington Amaral Costa de Almeida 
Procurador Municipal 

 

 


